(39) Editiones veteres Κεφάλαια τῶν κατὰ πλάτος
ἔργων, ἢ ἐπερωτημάτων ἀσκητῶν, καὶ ἀποκρίσεων
τοῦ ἁγίου Βασιλείου. *Capita regularum fusius tractatarum, sive questionum ab ascetis propositarum, una cum responsionibus sancti Basilii.* Reg. primus
πίναξ τῶν ἀσκητικῶν ἐρωτημάτων, *Tabula ascetica-
rum interrogatorium.* Codex Colb. ἐρωτήματα ἀσκη-

**CAPITA REGULARUM FUSIUS TRACTATA-
RUM.**

1 De ordine et serie mandatorum Domini.

2 De charitate adversus Deum, et quod propensio
et vis secundum naturam insint hominibus ad
exsequenda Domini præcepta.

3 De charitate erga proximos.

4 De timore Dei.

B 5 De continua mentis attentione.

6 Quod necesse sit in recessu vitam degere.

7 Quod vita agenda sit cum iis qui eodem animo
impulsi Deo placere sibi proponunt : et quod diffi-
cile simulque periculosum fuerit solitarium vivere.

8 De renuntiatione.

9 Quod non oporteat quemquam suis consanguineis
suas facultates relinquere.

10 Quinam ex iis qui ad vitam secundum Deum
agendam accedunt sint admittendi, et quando,
aut quomodo.

11 De servis.

12 Quomodo oporteat conjugatosmittere.

13 Quod etiam utilis est iis qui introducuntur si-
lentii exercitatio.

14 De iis qui seipsos Deo voverunt, et deinde pro-
fessionem suam irritam facere conantur.

15 De pueris suscipiendis et instituendis : item
de virginum professione.

16 De continentia.

17 Quod oportet etiam a risu abstinere.

18 Quod omnia quæ nobis apponuntur, sunt de-
gustanda

19 Qui modus sit in continentia servandus.

20 Quis sit modus excipiendi ad cibum sumendum

21 Quomodo oporteat se gerere inter sedendum et
accumbendum in tempore prandiorum aut cœ-
narum.

D 22 **333** Quodnam vestimentum conveniat Chri-
stiano.

23 De zona.

24 De modo, quo vivere debeant inter se.

25 Quod præfectus qui peccantes non arguit, hor-
rendum subiturus est iudicium.

τῶν, ἀποκρίσεις τοῦ ἁγίου Βασιλείου, *Interrogationes
ascetarum, et responiones sancti Basilii* : quo in li-
bro ommissa est tabula. Regii primus et tertius Κεφά-
λαια τῶν κατὰ πλάτος ἔργων, *Capita regularum fusius
tractatarum.* Coisl. primus simplicissime ἐπερωτή-
ματα ἀσκητῶν, *interrogationes ascetarum.* Alter Τοῦ
ἐν ἁγίοις Πατρὸς ἡμῶν Βασιλείου ἀρχὴ τῶν διὰ πλά-
τους ἐπερωτήσεων, *Sancti Patris nostri Basilii initium
interrogationum fusius propositarum* : quo in codice
perinde ut in Colbertino nulla est tabula.

- 26 Quod omnia, etiam cordis arcana, sint præpositi sito detegenda. A κς' Περὶ τοῦ πάντα καὶ τὰ κρυπτὰ τῆς καρδίας ἀνατίθεσθαι τῷ προεστῶτι.
- 27 Quod ipse quoque præfectus, si quando aberret, ab iis qui inter fratres primas obtinent, sit admonendus. κζ' Ὅτι δεῖ καὶ τὸν προεστῶτα ὑπομιμνήσκεισθαι παρὰ τῶν προεχόντων ἐν τῇ ἀδελφότητι, εἴ ποτε (40) σφαλῆ.
- 28 Quomodo oporteat affici omnes erga immorigerum, et inobsequentem. κη' Πῶς χρὴ διακεῖσθαι τοὺς πάντας περὶ τὸν ἀπειθή.
- 29 De eo qui cum elatione animi aut murmuratione laborat. κθ' Περὶ τοῦ μετα ἐπάρσεως ἢ γογγυσμοῦ ἐργαζομένου.
- 30 Cujusmodi affectu debeat præpositus curam fratrum suscipere. λ' Ποταπῇ διαθέσει χρὴ τῶν ἀσελφῶν ἐπιμελίσσασθαι τὸν προεστῶτα.
- 31 Quod accipiendum est ministerium a præposito impositum. λα' Ὅτι δεῖ καταδέχεσθαι τὴν παρὰ τοῦ προεστῶτος ὑπερρέσιαν.
- 32 Quomodo oporteat affici erga eos qui nobis sanguine conjunguntur. λβ' Πῶς δεῖ πρὸς τοὺς κατα σάρκα οἰκείους διακεῖσθαι.
- 33 Quis sit modus colloquendi cum sororibus. B λγ' Τίς ὁ τρόπος τῆς πρὸς ἀδελφῶν συντυχίας.
- 34 Quales illos esse par sit, qui inter fratres res necessarias dispensant. λδ' Ποταπὸς χρὴ εἶναι τοὺς τὰ πρὸς τὴν χρεῖαν οἰκονομοῦντας ἐν τῇ ἀδελφότητι.
- 35 Num in eodem pago constituendi sint plures fratrum conventus. λε' Εἰ χρὴ ἐν τῇ αὐτῇ κώμῃ πλείονας ἀδελφότητας συγχροτεῖσθαι.
- 36 De iis qui a fratrum cœtu secedunt. λς' Περὶ τῶν ἀναχωρούντων ἀπὸ ἀδελφότητος.
- 37 Si præcum et psalmodiæ obtentu et nomine negligenda sint opera: item quæ tempora precautioni sint apta, et primo an operandum sit. λζ' Εἰ δεῖ προφάσει τῶν προσευχῶν καὶ τῆς ψαλμωδίας ἀμελεῖν τῶν ἔργων, καὶ ποιοὶ καιροὶ τῆς προσευχῆς ἐπιτήδευοι, καὶ πρῶτον εἰ χρὴ ἐργάζεσθαι.
- 38 Cujusmodi artes professioni nostræ congruant. λη' Ποῖαι τέχναι τῷ ἐπαγγέλματι ἡμῶν ἀρμοζουσιν.
- 39 Quæ ratio tenenda sit in operibus dividendis, quæve in peregrinando. λθ' Πῶς χρὴ ποιεῖσθαι τῶν ἐκ τῆς ἐργασίας τῆς διάπραξιν, καὶ πῶς ἀποδημεῖν.
- 40 De negotiationibus quæ fieri solent in celebrationibus. C μ' Περὶ τῶν ἐν ταῖς συνόδοις πραγματευῶν.
- 41 De imperio et de obedientia. μα' Περὶ αὐθεντίας καὶ ὑπακοῆς.
- 42 Quo animo, et quo affectu operari debeant qui operantur. μβ' Πολὺ σκοπῶ καὶ ποῖα διαθέσει ἐργάζεσθαι δεῖ τοὺς ἐργαζομένους.
- 43 Quales conveniat esse præfectos, et quomodo conventum gubernare debeant. μγ' Ὅποιους εἶναι χρὴ τοὺς προεστῶτας, καὶ πῶς ἄγειν τοὺς συνόντας.
- 44 Quibus permittendæ sunt peregrinationes, et quomodo ipsi posteaquam reversi sunt, interrogandi sint et examinandi. μδ' Τίσις ἐπιτρέπειν χρὴ τὴν ἀποδημίαν, καὶ πῶς ἐπανιόντας αὐτοὺς ἀνακρίνειν.
- 45 Quod post præfectum etiam aliquis alius constituendus est qui, eo absente aut occupato, fratrum curam possit suscipere. με' Ὅτι χρὴ μετὰ τὸν προεστῶτα καὶ ἄλλον εἶναι τινὰ τὸν δυνάμενον ἐν ἀπουσίᾳ ἢ ἀσχολίᾳ ἐκείνου τῶν ἀδελφῶν ἐπιμελεῖσθαι.
- 46 Quod quisquam neque fratris peccatum, neque suum ipsius celare debeat. μς' Περὶ τοῦ μὴ συγκρύπτειν ἀμάρτημα ἀδελφῶ, ἢ ἑαυτῶ.
- 47 De iis qui non comprobant quæ a præposito assignata sunt. D μζ' Περὶ τῶν μὴ καταδεχομένων τὰ παρὰ τοῦ προεστῶτος τυπούμενα.
- 48 Quod curiose inquirendum non est in præfecti administrationem ac gubernationem: sed oportet suo quemque operi attendere. μη' Ὅτι οὐ δεῖ περιεργάζεσθαι τὰς οἰκονομίας τοῦ προεστῶτος, τῷ δὲ ἰδίῳ προσέχειν ἔργῳ.
- 49 De controversiis quæ interdum oriuntur inter fratres. 334 μθ' Περὶ τῶν ἀμφισβητούμενων ἐν τῇ ἀδελφότητι.
- 50 Quænam debeat esse præpositi objurgatio. ν Πῶς χρὴ ἐπιτιμᾶν τὸν προεστῶτα.
- 51 Quomodo corrigendum sit delinquentis peccatum. να' Πῶς δεῖ διορθοῦσθαι τὸ πλημμέλημα τοῦ ἡμαρτηκότος.
- 52 Quo animo pœnæ quæ imponuntur, sint perferendæ. νβ' Μετὰ ποίας διαθέσεως καταδέχεσθαι δεῖ τὰ ἐπιτίμια.